
 

      Fondazione Solidarietà 2008 Via Flaminia II, 111 – 60027 Osimo (AN) 
Registro Imprese Ancona n. 93116390423 – REA: AN 182530  C.F.: 93116390423  P. I.V.A.: 02376010423 

 

 

 

 

DDELIBERAZIONE dell’AMMINISTRATORE 

 

N. 3. del 1 APRILE 2019 
 
 

 
L’Amministratore di questa Fondazione, Roberto Grottini, ai sensi dell’art. 5 dello  

Statuto, ha adottato in data odierna la presente deliberazione avente per  

 
 

OGGETTO:    
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ECONOMALE.  
 

 
 

 

 
 

 

LETTO  E CONFERMATO   

 

 
 

 

L’AMMINISTRATORE _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Fondazione Solidarietà 2008 Via Flaminia II, 111 – 60027 Osimo (AN) 
Registro Imprese Ancona n. 93116390423 – REA: AN 182530  C.F.: 93116390423  P. I.V.A.: 02376010423 

 

Richiamatala deliberazione n. 2 del 31.01.2018 con la quale si incaricava la dott.ssa Serena Catena 

del ruolo di Economo della Grimani Buttari; 

Considerato che nel prossimo mese di  luglio 2019 andrà in pensione la Responsabile del servizio di 

contabilità della Grimani Buttari; 

  Dato che all’interno dell’Ente non sono presenti professionalità analoghe, nell’ottica del 

contenimento delle spese e nell’ambito di una significativa  riorganizzazione amministrativo-contabili anche 

attraverso processi di informatizzazione, ancora  in corso d’opera, è intendimento di questo Consiglio di 

Amministrazione,  non ricoprire tale posto vacante con un nuovo dipendente in capo alla Grimani Buttari 

bensì affidare tale servizio alla Fondazione Solidarietà 2008, così come previsto dall’art.3 comma 3 del 

Regolamento di Contabilità (approvato con delibera del CdA n. 69 del 5 novembre 2012 e successivamente 

integrato con delibera del CdA n. 4 del 23 gennaio 2018 -  inviato  il 2/2/2018 alla Regione Marche ai fini del 

controllo e monitoraggio di cui alla legge regionale 19 e art. 12 del Regolamento Regionale n. 2/200),  fatta 

salva la successiva verifica in merito alla coerenza rispetto alla quantità dei servizi erogati. Tale operazione 

potrà avvenire senza aumento delle relative unità in servizio in capo alla Fondazione Solidarietà 2008 e 

quindi l’obiettivo atteso è quello di una riduzione di spesa a carico della Grimani Buttari; 

Dato atto a tale riguardo che all’interno della Fondazione Solidarietà 2008 presta servizio, con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, la Dott.ssa Serena Catena che, nell’ambito delle attività di 

coordinamento contabile a supporto della Grimani Buttari, come risulta da precedenti atti di affidamento 

annuale, ha già dato dimostrazione di competenza,  specifica professionalità, pluriennale esperienza in 

materia, senso di responsabilità ed risulta essere in possesso di laurea in economia e commercio;  

Valutato altresì indispensabile, al fine di garantire la continuità delle attività amministrativo-

contabili  e per evitare eventuali disservizi, prevedere un idoneo periodo di affiancamento tra l’attuale 

titolare del posto di Responsabile del servizio di contabilità e la dott.ssa Serena Catena; 

Ritenuto necessario, a seguito di quanto sopra, individuare una figura per l’espletamento del 

servizio economale; 

Valutato opportuno individuare nella persona della dott.ssa Martina Tomassetti, già dipendente 

della Fondazione Solidarietà 2008, la figura che ricoprirà il ruolo di Economo;  

 

DELIBERA 

1. di individuare nella persona della dott.ssa Martina Tomassetti, dipendente della Fondazione 

Solidarietà 2008, la figura che ricoprirà il ruolo di Economo a partire dal 15.04.2019; 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

 

 

 

\\SERVER12\Dati\Appoggio - Segretario\FONDAZIONE SOLIDARIETA' 2008\deliberazioni amministratore\archivio\delibere 2019\deliberazione n. 03 Affidamento servizio economale.doc 

 

 


